MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br
Diretoria de Extensão

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 – RESULTADO PARCIAL - EDITAL Nº 55/2018

RESULTADO PARCIAL*

EDITAL Nº 055, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA
ATUAÇÃO EM AÇÕES UNIVERSAIS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado parcial referente ao Edital nº 55/2018 - Seleção de Bolsistas para atuação em
ações universais de Assistência Estudantil.

RESULTADO PARCIAL

Eixo de atuação Classificados

Inclusão e Permanência (apoio pedagógico a
estudantes com deficiências intelectuais e
cognitivas na aprendizagem de matemática)

Letícia da Silva Guedes

1º suplente:Jordan Siqueira Farina
2º suplente: Nair Siochetta Lunardi
3º suplente: Jessica Kunz Bratz

Inclusão e Permanência (apoio pedagógico a
estudantes com deficiências intelectuais e
cognitivas na aprendizagem de física)

Paola Millos Rodrigues
(Sem suplência)

Porto Alegre, 29 de outubro de 2018.

Marcelo Augusto Rauh Schmitt
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

Portaria Nº 316/2016

*
 Retificado em 01 de novembro de 2018.